
 

 

MINISTERSTVO VNITRA 
odbor dozoru a kontroly veřejné správy 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
14021 
 
Č. j. MV- 79735-3/ODK-2009 

Praha 12. listopadu 2009 
Počet listů: 2 
Přílohy: 3/9 

 
 
 
 
Město Bechyn ě 
Mgr. Jaroslav Matějka, starosta 
nám. T.G.Masaryka 2 
391 65  Bechyně 
 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném p řístupu 
k informacím, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů – „podání ředitele Základní 
školy Bechyn ě, Libušina 164, xxxxxxxxxx prost řednictvím právní 
zástupkyn ě xxxxxxxxxx a vy řízení podání“  
 

Ministerstvo vnitra obdrželo dne 2. listopadu 2009 Vaši e-mailovou žádost 
o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), Předmětem žádosti 
jsou informace o obsahu podání ředitele Základní školy Bechyně, Libušina 164, 
xxxxxxxxxxxx, které bylo Ministerstvu vnitra doručeno prostřednictvím právní 
zástupkyně xxxxxxxxxx,  a informace o vyřízení podání. 

 
Odbor kontroly a dozoru veřejné správy Ministerstva vnitra obdržel podání 

xxxxxxxxxx dne 7. srpna 2009 (evid. pod sp. zn. MV-58736/ODK-2009). Podání 
bylo vyřízeno dopisem ze dne 4. září 2009, který byl odeslán dne 8. září 2009 na 
adresu právní zástupkyně podatele.  

 
 V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme 

kopie Vámi požadovaných informací, konkrétně kopii podání právní zástupkyně 
xxxxxxxxx xxxxxxxx, označeného jako „Podnět ke kontrole výkonu samostatné 
působnosti rady Města Bechyně“,  a odpověď Ministerstva vnitra, odboru dozoru 
a kontroly ze dne 4. září 2009, čj. MV-58736-4/ODK-2009, vypravenou dne                 
8. září 2009. Dále sdělujeme, že podání bylo prověřeno bez nutnosti vyžádání 
podkladů od města Bechyně. Žádné další kroky ve věci již nebyly ze strany 

*MVCRX005FTQ6*
MVCRX005FTQ6 

prvotní identifikátor 



 

 

Ministerstva vnitra učiněny. Přílohy podnětu, jež jsou vyjmenovány v podání 
xxxxxxxxxxxx na str. 3 a 4, nejsou zasílány, neboť jejich adresátem či signátorem  
je starosta města Bechyně, z čehož je zřejmé, že jimi město Bechyně disponuje. 
Pokud tomu tak není a sdělíte nám tuto skutečnost, zašleme Vám i přílohy 
podnětu. 

Ministerstvo vnitra se rovněž zabývalo otázkou, zda poskytnutí Vámi 
požadovaných informací nebrání ust. § 8a InfZ, dle něhož informace týkající 
seosobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje 
povinný subjekt poskytne jen v souladu s právními předpisy, upravujícími 
jejichochranu, neboť podání, které požadujete, obsahuje řadu osobních údajů či 
jiných informací ze soukromí xxxxxxxxxxxx. Avšak s ohledem na skutečnost, že 
se celé podání dle našeho názoru týká osobního sporu mezi ředitelem Základní 
školy Bechyně, jejímž zřizovatelem je město Bechyně, a městem Bechyně 
(starostou města), jsou jak osobní údaje xxxxxxxxx, které vyplývají z jeho podání, 
tak celý předmět sporu, skutečnostmi městu známými, takže důvod pro uplatnění 
ochrany podle § 8a InfZ nebyl naplněn (pokud by však tyto informace požadovala 
třetí osoba, informace by v celém rozsahu poskytnuty být nemohly). 

 

V souladu s § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna                
na internetových stránkách Ministerstva vnitra (s výjimkou příloh tohoto dopisu, 
které obsahují osobní údaje a skutečnosti týkající se soukromý xxxxxxxxxxx, 
které lze zpřístupnit pouze městu jakožto druhé straně sporu). 

 
 

Ing. Marie Kostruhová 
ředitelka odboru  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: JUDr. Peter Samčík 
tel. č.: 974 816 433 
e-mail: samcikp@mvcr.cz 
 


